
 

 

 

 

Wydział Polonistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego  

www.polonistyka.uj.edu.pl 

Kierunek: FILOLOGIA POLSKA  

Specjalność: nauczycielska 

Tryb i  typ studiów: stacjonarne studia drugiego stopnia  

 

Opis programu 
studiów i profil 
absolwenta: 

Program studiów obejmuje: najnowszą literaturę polską po 1989 roku, 

teorię literatury, teorię  języka, teorię kultury, literaturę obcą, 

seminarium magisterskie, podstawy dydaktyki  języka i literatury w 

szkole gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, dydaktykę języka i literatury 

w gimnazjum z praktyką, rozwijanie kompetencji społecznych 

nauczyciela,  dydaktykę języka i literatury w szkole  

ponadgimnazjalnej  z praktyką,   praktykę pedagogiczną ciągłą w 

gimnazjum, praktykę pedagogiczną ciągłą w szkole 

ponadgimnazjalnej, psychologię, pedagogikę, pragmatykę zawodu 

nauczyciela, warsztaty krytyczne, opcje i wykłady monograficzne.  

   Dwuletnie studia drugiego stopnia prowadzone w trybie 

stacjonarnym są przeznaczone przede wszystkim dla absolwentów 

studiów pierwszego stopnia na kierunku filologia polska lub na 

specjalności język polski, posiadających dyplom licencjata. O 

przyjęcie na studia mogą ubiegać się też absolwenci innych kierunków 

studiów humanistycznych I stopnia z tytułem licencjata (warunkiem 

przyjęcia jest deklaracja uzupełnienia przedmiotów kierunkowych z I 

etapu studiów).  

  Studia II stopnia na kierunku filologia polska, specjalność 

nauczycielska kształcą polonistów, głównie przyszłych nauczycieli 

języka polskiego, na gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym (liceum i 

inne szkoły średnie) poziomie nauczania. Wiedza i kompetencje 

nabyte w czasie studiów polonistycznych umożliwiają podjęcie pracy 

także poza oświatą, m.in. w mediach, placówkach zajmujących się 

kulturą, w sektorze public relations i in. Studia trwają 4 semestry. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Limit przyjęć: 195 (minimalna liczba przyjętych wymagana do uruchomienia 

studiów: 20) 
 
Kontakt:  

Sekretariat studencki Wydziału Polonistyki UJ  

31-007 Kraków, ul. Gołębia 16, pokój 43 (parter),  tel. 012 663 14 03  

 
 

 

Zasady kwalifikacji na studia: 

Przy rekrutacji na studia obowiązuje Elektroniczna Rejestracja Kandydatów. 

Szczegóły: 

www.rekrutacja.uj.edu.pl 

www.erk.uj.edu.pl 

 

 

http://www.rekrutacja.uj.edu.pl/
http://www.erk.uj.edu.pl/

